
Bezeichnung
Brutto

2019
2018

Gästetaxe 1,50           1,50           

Fremdenverkehrsbeitrag Privat Hebesatz 0,40           0,40           

Fremdenverkehrsbeitrag Gewerbe Hebesatz 0,40           0,40           

Zweitwohnsitzabgabe bis 110 m² 5,47           5,41           

Hand- und Zugdienste/Haushalt/Jahr 40,00         40,00         

Hausnummerntafeln 60,00         60,00         

HUNDESTEUER

Hundesteuer  1. Hund 72,00         72,00         

Hundesteuer  2. Hund 100,00       100,00       

Hundesteuer  3. Hund 100,00       100,00       

Elternbeiträge für Kindergarten monatlich

Kindergarten Vormittag 36,00         35,00         

Kindergarten Nachmittag 6,50           6,50           

Kindergarten Nachmittag 5-Jährige 6,80           6,50           

Spielgruppe (normale und verlängerte Öffnungszeit) 36,00         35,00         

MÜLL -  GEBÜHREN

Einpersonen Haushalt 20,60         20,40         

Mehrpersonen Haushalt 41,30         40,90         

Grundgebühr für Ferienhäuser/ Ferienwohnungen 49,00         48,50         

Zuschlag pro Person (bei Hauptwohnsitz) 5,00           4,95           

Preis / Sack  40 ltr. 3,40           3,30           

Preis / Sack  20 ltr. 1,70           1,60           

Containerentleerung / ltr. 0,08           0,08           

Deponiegebühr m
3 10,60         10,60         

Sperrgutmarke 10,00         10,00         

Bio Abfallsack  8 ltr. 0,94           0,94           

Bio Abfallsack  15 ltr. 1,66           1,66           

Bio Tonne  120 ltr. 12,40         12,40         

Gelber Sack 240 ltr. 1,20           1,20           

WASSER - GEBÜHREN

Wasserzählermiete / Monat 2,45           2,45           

Wasserbezugsgeb. bis 1000 m
3 1,37           1,35           

Wasserbezugsgeb. ab  1000 m
3 1,26           1,24           

Beitragssatz

je m² Gessschoßfläche 12,70         12,70         

Mindestabnahmemenge in m³ 60,00         60,00         

Wasser für Bauzwecke:

Einfamilienwohnhaus pauschal in m³ 100,00       100,00       

Zwei- oder Mehrfamilienhaus je

Wohnungseinheit pauschal in m³ 100,00       100,00       

Betriebe je m² Geschoßfläche in m³ 0,50           0,50           

KANAL - GEBÜHREN

Erschließungsgebühr 39,50         39,50         

Anschlußgebühr 39,50         39,50         

Benützungsgeb./m³ 2,68           2,68           

Jauche - Entsorgung/m³ 19,00         19,00         

Friedhofgebühren

a) Reihengräber für Kinder 120,00       120,00       

b) Reihengräber für Erw. 250,00       250,00       

c) Sondergräber(Familiengr.) 500,00       500,00       

d) Urnengrab 300,00       300,00       

e) Grabstättengebühr  zu  c) 20,00         20,00         

f) Grabstättengebühr  zu  b) 11,00         11,00         

g) Grabstättengebühr   zu d) 10,00         10,00         

Leichenhallen-Benützungsgebühren

Aufbahrungsgebühr/Tag 45,00         45,00         

Bestattungskosten Grab 270,00       270,00       

Bestattungskosten Urne 105,00       105,00       

Bestattungskosten Urne in Urnenwand 60,00         60,00         

Gemeinde Laterns

Gebühren 2019
(vgl. mit Vorjahr)


